Aprobar el aumento del Valor del MATER, de acuerdo con el aumento del IPC de: 

• junio/25: 1,60%;  

• julio/25: 1,90% y 

• agosto/25: 1,90%; 

Artículo Segundo: Actualizar el valor de la Unidad Obstétrica MATER para el período octubre, 
noviembre y diciembre de 2025, el que se fija en: 1 MATER = $1.230 (pesos un mil doscientos treinta);  

Artículo Tercero: Regístrese, notifíquese, y cumplido archívese.  

La Plata, 20 de septiembre de 2025.- 

FIRMAN: 

Lic. Obst. Alicia Beatriz CILLO, Distrito I – La Plata; Lic. Obst. María Alejandra SPINELLI, Distrito II – Mar del Plata;